
 

 

UCHWAŁA NR LIV/526/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994
1)

) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:  

§ 1. Konsultacje społeczne są formą zasięgania opinii mieszkańców gminy. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w przepisach powszechnie 

obowiązujących (konsultacje obowiązkowe) oraz w sprawach uznanych za ważne dla Gminy (konsultacje 

fakultatywne). 

§ 3. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Rada Miejska w Nowej Dębie lub Burmistrz Miasta 

i Gminy Nowa Dęba, w zależności od zakresu kompetencji organu w sprawie podlegającej konsultacjom. 

§ 4. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formach: 

1) ankiet publicznych, w tym internetowych; 

2) zebrań mieszkańców; 

3) opinii organów jednostek pomocniczych; 

4) opinii zainteresowanych instytucji i stowarzyszeń; 

5) opinii zainteresowanych mieszkańców po publicznym ogłoszeniu zamierzonego przedsięwzięcia. 

§ 5. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny; 

2) lokalny (np. osiedlowy); 

3) środowiskowy, w odniesieniu do określonej grupy społecznej. 

§ 6. W zależności od rodzaju  sprawy, decyzje o wyborze formy, zasięgu i czasu trwania konsultacji 

obowiązkowych podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba, a o wyborze formy, zasięgu i czasu trwania 

konsultacji fakultatywnych podejmuje organ, który decyduje o przeprowadzeniu konsultacji, biorąc pod uwagę 

optymalny sposób dotarcia do mieszkańców i zapewniając jak największą reprezentatywność prowadzonych 

konsultacji. 

§ 7. 1. Ogłoszenie o konsultacjach udostępnia się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej gminy, na tablicach ogłoszeń. 

2. Ogłoszenie takie powinno zawierać w szczególności opis przedmiotu konsultacji oraz sposób i termin 

udzielenia odpowiedzi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2018 r.

Poz. 4504



§ 8. Okres oczekiwania na opinie i uwagi mieszkańców o przedmiocie konsultacji nie może być krótszy  

niż 14 dni. 

§ 9. Informację o wynikach konsultacji opracowuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba i ogłasza 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

§ 10. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 12. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Statutowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Etyki. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Wojciech Serafin 

  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4504


		2018-10-30T13:44:19+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




